Протокол № 1 Мандатной комиссии
очередного Общего собрания № 1
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл» (АСРО «ГС РМЭ»)

Дата проведения: 17 апреля 2023 г.
Время проведения: с 14.00  часов
Место проведения: Общественно-политический центр, г. Йошкар-Ола, ул. Гагарина, д. 8
	Присутствуют избранные Общим собранием членов АСРО «ГС РМЭ» члены комиссии:
1) Полушин Александр Кузьмич – директор ООО СЗ «ГАРАНТ-СТРОЙ»
2) Агеев Александр Юрьевич – директор ООО «СК Орион»
3) Наумов Валерий Владимирович – директор ООО «Промтехмонтаж»
	ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Избрание Председателя Мандатной комиссии.
2. Избрание секретаря Мандатной комиссии.

	ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
	 Об избрании Председателя Мандатной комиссии.
       	СЛУШАЛИ: Наумова В.В., который предложил избрать Председателем Мандатной комиссии Полушина Александра Кузьмича.
	РЕШИЛИ:
	Избрать Председателем Мандатной комиссии Полушина Александра Кузьмича.
	ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3      «Против» – 0             «Воздержались» – 0
	Решение принято единогласно.

	ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
	Об избрании секретаря Мандатной комиссии.
	СЛУШАЛИ: Председателя Мандатной комиссии Полушина А.К., который предложил избрать секретарем Мандатной комиссии Агеева Александра Юрьевича.
	РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем Мандатной комиссии Агеева Александра Юрьевича.
2. Подсчет голосов на заседаниях Мандатной комиссии поручить секретарю Агееву А.Ю.
	ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3      «Против» – 0             «Воздержались» – 0
	Решение принято единогласно.

Председатель Мандатной комиссии 					 А.К.Полушин

Секретарь Мандатной комиссии 					А.Ю.Агеев

[bookmark: _GoBack]
Протокол № 2 Мандатной комиссии
очередного Общего собрания № 1
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл» (АСРО «ГС РМЭ»)

Дата проведения: 17 апреля 2023 г.
Время проведения: с 14.05  часов
Место проведения: Общественно-политический центр, г. Йошкар-Ола, ул. Гагарина, д. 8
	Присутствуют избранные Общим собранием членов АСРО «ГС РМЭ»
Председатель Мандатной комиссии
	 Полушин Александр Кузьмич – директор ООО СЗ «ГАРАНТ-СТРОЙ»
Члены Мандатной комиссии:
	1) Агеев Александр Юрьевич – директор ООО «СК Орион»
	2) Наумов Валерий Владимирович – директор ООО «Промтехмонтаж»
Результаты проверки полномочий представителей членов АСРО «ГС РМЭ»
Ведомость регистрации участников
очередного Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ»
	№ п/п
	Наименование юридического лица;
ФИО индивидуального предпринимателя
	ФИО представителя
	Основание представления
(доверенность/
Устав)
	Вывод о проверке оформления полномочий
(допущен/не допущен к участию)

	1.
	ООО «АВИС»
	Киселева Елена Анатольевна
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	2.
	ООО «Марфасад»
	Васильев Егор Сергеевич
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	3.
	ООО «АвтоСтройТрейд»
	Ландышева Галина Федоровна
	Доверенность б/н от 12.04.2023г.
	Допущен

	4.
	ООО «Аквамастер Марий Эл»
	Рыбалко Александр Владимирович
	Устав
	Допущен

	5.
	ООО «Альянс-Сервис»
	Хобер Павел Альфредович
	Устав
	Допущен

	6.
	ООО «Аманат»
	Ландышева Галина Федоровна
	Доверенность №30 от 11.04.2023г.
	Допущен

	7.
	ООО «СК Аманат»
	Ландышева Галина Федоровна
	Доверенность №150 от 11.04.2023г.
	Допущен

	8.
	ООО «Антикор Строй Групп»
	Старыгин Антон Владимирович
	Устав
	Допущен

	9.
	ООО «АРМАТУРА 12»
	Гарифуллин Марат Ринатович
	Устав
	Допущен

	10.
	ООО «Аспект»
	Матренина Светлана Александровна
	Доверенность б/н от 14.04.2023г.
	Допущен

	11.
	ООО Компания «БАМ»
	Банников Александр Альбертович
	Устав
	Допущен

	12.
	ООО «СЗ «Бастион»
	Ландышева Галина Федоровна
	Доверенность б/н от 12.04.2023г.
	Допущен

	13.
	ООО «Берег»
	Васильев Сергей Михайлович
	Устав
	Допущен

	14.
	ООО «БиК»
	Баширов Марат Хамзеевич
	Устав
	Допущен

	15.
	ООО «Бирхаус»
	Бутин Владимир Рафаилович
	Доверенность б/н от 22.03.2023г.
	Допущен

	16.
	ООО «Бурводстрой»
	Горетов Николай Александрович
	Устав
	Допущен

	17.
	ООО «Марводстрой»
	Аксаков Сергей Вячеславович
	Устав
	Допущен

	18.
	ООО НПП «ВЕГА»
	Егошин Валерий Анатольевич
	Устав
	Допущен

	19.
	МУП «Водоканал» г. Йошкар-Олы» МО «Город Йошкар-Ола»
	Исаков Валериян Валентинович
	Доверенность №08 от 12.04.2023г.
	Допущен

	20.
	ООО «ВолжскПроектМонтаж»
	Зверев Виктор Витальевич
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	21.
	АО «Специализированный Застройщик «Волжскпромстрой»
	Рыбакова Мария Михайловна
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	22.
	ООО «ГоризонтСтрой»
	Рыбакова Мария Михайловна
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	23.
	ООО «Волжскспецмонтаж»
	Снегуров Александр Геннадьевич
	Устав
	Допущен

	24.
	ООО «ГАЗИНТЕРМ»
	Мосунов Григорий Владимирович
	Устав
	Допущен

	25.
	ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола»
	Ганичев Игорь Васильевич
	Доверенность №182/23 от 10.04.2023г.
	Допущен

	26.
	ООО СЗ «ГАРАНТ-СТРОЙ»
	Полушин Александр Кузьмич
	Устав
	Допущен

	27.
	ООО «Грань С»
	Баранов Дмитрий Сергеевич
	Устав
	Допущен

	28.
	ООО «ДартСтрой»
	Мосеев Евгений Витальевич
	Устав
	Допущен

	29.
	ООО «ДЕАЛСТРОЙ»
	Васильев Алексей Аркадьевич
	Устав
	Допущен

	30.
	ООО «Дельфа»
	Ландышева Галина Федоровна
	Доверенность б/н от 14.04.2023г.
	Допущен

	31.
	ООО СЗ «ДИАГОНАЛЬ»
	Доронин Сергей Владиславович
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	32.
	ООО СЗ «КВАРТСТРОЙ»
	Тарасова Ирина Сергеевна
	Устав
	Допущен

	33.
	ООО «Домакс»
	Шабалин Владимир Александрович
	Устав
	Допущен

	34.
	ООО «ДРУЖИНА»
	Стрельников Олег Павлович
	Устав
	Допущен

	35.
	ООО «Жилищная управляющая компания»
	Керимов Дмитрий Февзиевич
	Устав
	Допущен

	36.
	ООО «Идиллия»
	Харитонова Мария Александровна
	Доверенность б/н от 17.04.2023г
	Допущен

	37.
	ООО «СТРОЙМОНТАЖПРОЕКТ»
	Харитонова Мария Александровна
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	38.
	ООО «Инжекомстрой»
	Багнюк Виталий Викторович
	Устав
	Допущен

	39.
	ООО «Инженерные системы»
	Бирюков Александр Николаевич
	Устав
	Допущен

	40.
	ООО «Инженерные системы»
	Стрельников Николай Федорович
	Устав
	Допущен

	41.
	МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»
	Сивохин Сергей Викторович
	Доверенность №36 от 07.04.2023г.
	Допущен

	42.
	ООО СЗ «Казанский Посад»
	Муталиев Руслан Исаевич
	Устав
	Допущен

	43.
	ООО СЗ «Казанский Посад+»
	Муталиев Руслан Исаевич
	Устав
	Допущен

	44.
	Квадрат» ООО СЗ «СК
	Саврасов Сергей Иванович
	Устав
	Допущен

	45.
	ООО «СК «Этажи»
	Саврасов Сергей Иванович
	Устав
	Допущен

	46.
	ООО СК «КВАРТАЛ»
	Королева Екатерина Германовна
	Устав
	Допущен

	47.
	ООО КПК «Климат»
	Кулалаев Владимир Александрович
	Устав
	Допущен

	48.
	ООО «Климат М»
	Кулалаев Владимир Александрович
	Устав
	Допущен

	49.
	ИП Коковин Илья Николаевич
	Ландышева Галина Федоровна
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	50.
	ООО «Комис»
	Куряев Денис Николаевич
	Доверенность б/н от 12.03.2023г.
	Допущен

	51.
	ООО «Компас»
	Мулахметов Марат Ильдусович
	Устав
	Допущен

	52.
	ООО «КОНСТАНТА СТРОЙ»
	Ландышева Галина Федоровна
	Доверенность б/н от 21.03.2023г.
	Допущен

	53.
	АО «СЗ «Континент»
	Андреев Вячеслав Викторович
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	54.
	ООО «КонтинентСтрой»
	Томашов Георгий Александрович
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	55.
	ООО «ПКФ «Контур»
	Иванов Виктор Юрьевич
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	56.
	ООО «Марийская теплосетевая компания»
	Кулалаев Илья Владимирович
	Устав
	Допущен

	57.
	ООО «Марикоммунэнерго»
	Жигалов Сергей Викторович
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	58.
	АО «Марий Эл Дорстрой»
	Киселёв Алексей Леонидович
	Устав
	Допущен

	59.
	АО «Марийскавтодор»
	Козырев Евгений Владимирович
	Устав
	Допущен

	60.
	АО «Марийский целлюлозно-бумажный комбинат»
	Петухов Александр Николаевич
	Доверенность №77 от 12.04.2023г.
	Допущен

	61.
	ООО «МАРИЛИФТСЕРВИС»
	Андреев Леонид Васильевич
	Устав
	Допущен

	62.
	ООО СМУ «МарийСтройБетон»
	Краснов Николай Петрович
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	63.
	ООО «Мариэнергогидромеханизация»
	Попов Владимир Геннадьевич
	Доверенность №8 от 03.08.2022г.
	Допущен

	64.
	ООО  «Марстройгаз»
	Ландышева Галина Федоровна
	Доверенность от 14.04.2023г.
	Допущен

	65.
	ООО «Марстройгаз»
	Вязников Андрей Вениаминович
	Устав
	Допущен

	66.
	ОАО «Марспецмонтаж»
	Баширов Хамза Касымович
	Устав
	Допущен

	67.
	ООО «Мартеплострой»
	Мосунов Сергей Анатольевич
	Устав
	Допущен

	68.
	ООО «Медведевская ПМК»
	Максимов Аркадий Сергеевич
	Устав
	Допущен

	69.
	АО «Медведевский водоканал»
	Швецов Александр Николаевич
	Доверенность б/н от 13.04.2023г.
	Допущен

	70.
	ОАО АО СПК «Марагропромдорстрой «Медведевоагродорстрой»»
	Вафин Альберт Хатифович

	Устав
	Допущен

	71.
	ООО СЗ «Митра-Плюс»
	Отмахов Андрей Сергеевич
	Устав
	Допущен

	72.
	ООО «МКС Строй»
	Зверев Юрий Вячеславович
	Доверенность б/н от 13.04.2023г.
	Допущен

	73.
	ООО «МОВЕН»
	Ландышева Галина Федоровна
	Доверенность б/н от 13.04.2023г.
	Допущен

	74.
	ООО «Мозаика»
	Ландышева Галина Федоровна
	Доверенность б/н от 14.04.2023г.
	Допущен

	75.
	ПК «Моркинская ПМК»
	Никитин Руслан Николаевич
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	76.
	ГУКП  РМЭ «Мостремстрой»
	Белгузов Игорь Юрьевич
	Доверенность №21 от 17.04.2023г.
	Допущен

	77.
	ИП Никитина Светлана Васильевна
	Никитина Светлана Васильевна
	Устав
	Допущен

	78.
	ООО «СК Орион»
	Агеев Александр Юрьевич
	Устав
	Допущен

	79.
	ООО «Офис-стиль»
	Михеев Ярослав Николаевич
	Устав
	Допущен

	80.
	ООО «Строй Град»
	Романов Сергей Евгеньевич
	Устав
	Допущен

	81.
	ООО «Партнёр»
	Гареев Артур Дамирович
	Устав
	Допущен

	82.
	АО «СЗ «ПМК №3»
	Садовой Сергей Владимирович
	Устав
	Допущен

	83.
	АО «СЗ ПМК №5»
	Сивохин Павел Сергеевич
	Устав
	Допущен

	84.
	ООО «ПМК 7»
	Мастюков Виктор Николаевич
	Устав
	Допущен

	85.
	ООО «СМУ 12»
	Ксенофонтов Олег Владиславович
	Устав
	Допущен

	86.
	ООО «ПМК-9»
	Яковлев Алексей Васильевич
	Устав
	Допущен

	87.
	ООО «КапСтрой»
	Яковлев Алексей Васильевич
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	88.
	ООО «ПФО «Поволжье»
	Захарова Светлана Викторовна
	Устав
	Допущен

	89.
	ООО «Полидрев»
	Мударисов Олег Асгатович
	Устав
	Допущен

	90.
	АО «Приволжскдорстрой»
	Султанов Ренат Магсумович
	Устав
	Допущен

	91.
	ООО «Промтехвуз-М»
	Тарасова Ирина Анатольевна
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	92.
	ООО «Промтехмонтаж»
	Наумов Валерий Владимирович
	Устав
	Допущен

	93.
	ООО «НТЦ «ПромТехЭксперт»
	Садыков Ренат Насихович
	Устав
	Допущен

	94.
	ООО «Профкерамика»
	Ландышева Галина Федоровна
	Доверенность б/н от 14.04.2023г.
	Допущен

	95.
	ИП Разинов Владимир Пименович
	Матренина Светлана Александровна
	Доверенность б/н от 13.04.2023г.
	Допущен

	96.
	ООО СК РЕГИОН»
	Матренина Светлана Александровна
	Доверенность б/н от 11.04.2023г.
	Допущен

	97.
	ООО «РЕГИОНГАРАНТ»
	Ивановский Алексей Викторович
	Устав
	Допущен

	98.
	ООО «РемМастер»
	Бурлаков Владимир Юрьевич
	Устав
	Допущен

	99.
	ООО «СЗ «РУСАГРОСТРОЙ»
	Комиссаров Михаил Александрович
	Устав
	Допущен

	100.
	ЗАО СПП «Салют»
	Кривошеев Николай Алексеевич
	Доверенность б/н от 11.04.2023г.
	Допущен

	101.
	ООО «Сервисстрой»
	Мосеев Николай Иванович
	Устав
	Допущен

	102.
	ООО НПП «СКАТ»
	Пермикина Ирина Викторовна
	Устав
	Допущен

	103.
	ПК «Советская ПМК»
	Глазырин Дмитрий Павлович
	Устав
	Допущен

	104.
	ООО «Строитель»
	Глазырин Дмитрий Павлович
	Устав
	Допущен

	105.
	ГУП РМЭ «Соцжилкоммунстрой»
	Шабалин Вячеслав Николаевич
	Устав
	Допущен

	106.
	ООО «Спецгазстрой»
	Ландышева Галина Федоровна
	Доверенность б/н от 14.04.2023г.
	Допущен

	107.
	АО «Спецгидрострой»
	Ландышева Галина Федоровна
	Доверенность б/н от 14.04.2023г.
	Допущен

	108.
	ООО «СпецСтройИнвест»
	Кожекенова Салтанат Нурболотовна
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	109.
	ООО «Спецстрой-2»
	Кузнецов Андрей Васильевич
	Устав
	Допущен

	110.
	ООО  «ПСК «Строй Дом»
	Трушков Леонид Сергеевич
	Устав
	Допущен

	111.
	ООО СЗ «СТРОЙИНВЕСТ»
	Матвеев Михаил Валерьевич
	Доверенность б/н от 12.04.2023г.
	Допущен

	112.
	ООО «СтройПодряд»
	Матвеев Михаил Валерьевич
	Устав
	Допущен

	113.
	ООО фирма «Стройремсервис»
	Бобонина Светлана Юрьевна
	Доверенность б/н от 14.04.2023г.
	Допущен

	114.
	ООО «Строй-Снаб»
	Бобонина Светлана Юрьевна
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	115.
	ООО «Строй-Снаб 12»
	Бобонина Светлана Юрьевна
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	116.
	ООО  ПСО «Стройтепломонтаж»
	Ходырев Юрий Леонидович
	Устав
	Допущен

	117.
	ООО «СЭМОН+»
	Нурутдинова Надежда Гаязовна
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	118.
	ИП Тарасов Владимир Евгеньевич
	Тарасов Владимир Евгеньевич
	Устав
	Допущен

	119.
	ООО СЗ «Теплогазстрой»
	Мосеев Виталий Павлович
	Устав
	Допущен

	120.
	ООО «ТЕПЛОСТРОЙ»
	Мартын Юрий Давыдович
	Устав
	Допущен

	121.
	ООО «ТЕХНОМАСТЕР»
	Бобонина Светлана Юрьевна
	Доверенность б/н от 14.04.2023г.
	Допущен

	122.
	ООО «ТИСА»
	Кузнецова Алена Александровна
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	123.
	ООО «Универстрой»
	Кочнев Александр Юрьевич
	Устав
	Допущен

	124.
	АО «Управление механизации строительства»
	Комаров Сергей Васильевич
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	125.
	АО  Племзавод «Шойбулакский»
	Сорокина Ирина Александровна
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	126.
	ООО «ЭкспертДорСтрой»
	Курандин Сергей Сергеевич
	Устав
	Допущен

	127.
	ООО НПФ «Энергетик»
	Вырупаева Татьяна Вячеславовна
	Устав
	Допущен

	128.
	АО «Энергия»
	Треногин Е.А.
	Доверенность №24 от 27.03.2023г.
	Допущен

	129.
	ООО «Энергоспецстрой»
	Федоров Иван Контантинович
	Доверенность б/н от 17.04.2023г.
	Допущен

	130.
	ООО «ЭСИ»
	Мишуев Олег Владимирович
	Устав
	Допущен

	131.
	ООО «Сигис»
	Мишуев Олег Владимирович
	Устав
	Допущен

	132.
	ООО «Эрмада-строй»
	Пугарчев Эдуард Витальевич
	Устав
	Допущен

	133.
	ООО «СЗ «ЮрСтрой»
	Максимова Екатерина Юрьевна
	Устав
	Допущен

	Проверены полномочия всех 133 участников очередного Общего собрания.
	Присутствуют 76 руководителей юридических лиц, 2 индивидуальных предпринимателя и 55 представителей членов АСРО «ГС РМЭ» по доверенности.
	Всего на очередном Общем собрании присутствует  133 представителя членов АСРО «ГС РМЭ» с правом решающего голоса, что составляет 66,5 % от общего количества членов АСРО «ГС РМЭ». Кворум для принятия решений имеется.

	РЕШИЛИ:
	Признать полномочия всех участников очередного Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ» соответствующими требованиям действующего законодательства и Устава  АСРО «ГС РМЭ».

	ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3      «Против» – 0             «Воздержались» – 0
	Решение принято единогласно.

Председатель Мандатной комиссии 					 А.К.Полушин

Секретарь Мандатной комиссии 					А.Ю.Агеев